
Platanus racemosa (Platan hroznatý)

synonyma: Platanus californica, Platanus orientalis var. racemosa

čeleď: Platanaceae
oblasti: Kalifornie, Kalifornský záliv, Kalifornský záliv sever

Roste v Kalifornii a Kalifornském poloostrově v podobě stromu. Dorůstá výšky 20 - 30 (i 40)m. Borka
je drsná, v mládí hladká, světlá a později tmavá. Větve jsou v mládí ochlupené. Palisty mohou být
zubaté a dlouhé 2 - 3cm. Listy jsou tmavězelené, hluboce 3 - 5tilaločné, tlusté, tuhé, široké 15 -
30cm, na spodní straně bledší, ochlupené, laloky úzké, celokrajné až řídce zubaté, zpravidla delší
než široké, špičaté, střední je 2x delší než široký, min. z 1/2 délky čepele, báze srdčitá až uťatá a
řapíky jsou ochlupené, dlouhé 5 - 8cm. Plodenství je (1 -) 2 - 7mičetné, hlávky mají v průměru 2 -
3cm, nažky jsou dlouhé 0,7 - 1cm a chlupy mají délku cca 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Platanus racemosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Platanus_californica
https://www.rostliny.net/rostlina/Platanus_orientalis_var._racemosa
https://www.rostliny.net/celed/Platanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=323
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=678
https://www.rostliny.net/

